suscrito por enterar, según consta en los certificados bancarios que se acompañan. 

En efecto, en dicha fecha se completó íntegramente el capital pendiente de pago, conforme 

al siguiente detalle: 

a) China Railway Construction Corporation (International) Limited aportó la 

suma de $55.172.653.100 (Cincuenta y cinco mil ciento setenta y dos millones 

seiscientos cincuenta y tres mil cien pesos), correspondiente al saldo de capital 

suscrito por enterar de su participación en la Sociedad. 

b) China Railway Construction México Sociedad Anónima de Capital Variable  

aportó la suma de $5.369.139 (Cinco millones trescientos sesenta y nueve mil ciento 

treinta y nueve pesos), correspondiente al saldo de capital suscrito por enterar de 

su participación en la Sociedad. 

Con lo anterior, el capital suscrito de la Sociedad se encuentra íntegramente pagado, no 

existiendo saldos pendientes por enterar a la fecha.